中 共 济 南 市 委 组 织 部

中 共 济 南 市 委 宣 传 部 文件
　　　　　　济组通字 〔２０１８〕１７号

中共济南市委组织部

中共济南市委宣传部

转发 «中共山东省委组织部　中共山东省委宣传部

关于认真学习中共中央追授的 “全国优秀共产党员”
郑德荣等７名同志先进事迹的通知»的通知

各县区、济南高新区党 (工)委组织部,市直有关部门 (单位)

组织人事处,市管企业党委组织部:

现将 «中共山东省委组织部 中共山东省委宣传部关于认真

学习中共中央追授的 “全国优秀共产党员”郑德荣等７名同志先

进事迹的通知»(鲁组字 〔２０１８〕３５号)转发给你们,请结合本

单位实际,认真抓好贯彻落实.

一、对标先进榜样,不断提升自我.各级党组织要教育引导

广大党员、干部认真学习郑德荣等７名同志坚定 “四个自信”、

对党绝对忠诚、勇于担当作为、践行根本宗旨、坚守道德操守的

—１—

优秀品质和崇高精神,结合开展 “大学习、大调研、大改进”和

“三照三转三改三推”活动,对标先进、检视不足、提升自我.

二、丰富学习形式,提升学习效果.各级党委 (党组)要结

合推进 “两学一做”学习教育常态化制度化,通过理论中心组学

习、召开专题会议等形式,深入学习郑德荣等７名同志的先进事

迹,并将其作为将要开展的 “不忘初心,牢记使命”主题教育的

重要内容.基层党组织要以党支部为单位,围绕学习先进典型、

发挥先锋模范作用,于７月份开展一次主题党日活动,引导广大

党员、干部以先进典型为榜样,学先进、赶先进、当先进.

三、学习身边典型,推动真学实做.各级党组织要深入学习

宣传我市通报表扬的 “济南市担当作为 ‘出彩型’好干部” “济

南市担当作为 ‘出彩型’好团队”先进事迹,教育引导广大党员

增强 “四个意识”,以习近平总书记视察山东重要讲话精神为统

领,大力发扬 “钉钉子”精神和泰山 “挑山工”精神,撸起袖子

加油干,扑下身子抓落实,为加快打造 “四个中心”,建设 “大

强美富通”现代化省会城市作出新的更大的贡献.

　　中共济南市委组织部　　　　　　中共济南市委宣传部

２０１８年７月２６日

—２—

中共山东省委组织部　中共山东省委宣传部

关于认真学习中共中央追授的 “全国优秀共产

党员”郑德荣等７名同志先进事迹的通知

各市党委组织部、宣传部,省委各部委、省政府各部门、各人民

团体组织人事部门、宣传部门,省委管理的各国有重要骨干企业

党委,各高等院校党委:

近日,中共中央印发 «关于追授郑德荣等７名同志 “全国优

秀共产党员”称号的决定» (中委 〔２０１８〕５２９号,以下简称

«决定»),要求采取多种形式广泛组织学习宣传郑德荣等７名同

志先进事迹.为推动党中央部署落实落地,做好我省相关工作,

根据省委领导同志要求,现就有关事项通知如下.

一、深入学习先进典型的优秀品质和崇高精神.郑德荣等７

名同志是习近平新时代中国特色社会主义思想的模范践行者,是

新时代中国共产党人不忘初心、牢记使命、永远奋斗的光辉典

范,是新时代党员干部信念坚定、许党报国、为民造福的杰出楷

模.各级党组织要教育引导广大党员、干部认真学习他们坚定

“四个自信”、对党绝对忠诚、勇于担当作为、践行根本宗旨、坚

守道德操守的优秀品质和崇高精神,对标先进、检视不足、提升

自我.要把学习郑德荣等７名同志先进事迹与学习我省涌现出来

的先进典型事迹结合起来,在全省大力营造学习先进、崇尚先

—３—

进、争当先进的浓厚氛围.

二、采取多种形式广泛组织开展学习宣传.各级党委 (党

组)要结合推进 “两学一做”学习教育常态化制度化、开展 “大

学习、大调研、大改进”,通过理论学习中心组学习、召开专题

会议等形式,认真学习中央 «决定»,学习郑德荣等７名同志的

先进事迹,研究制定本地本单位贯彻落实措施、作出具体安排,

推动学习活动开展.要把学习郑德荣等７名同志先进事迹作为将

要开展的 “不忘初心、牢记使命”主题教育的重要内容,持续

学、深入学,不断提升学习效果.基层党组织要以党支部为单

位,围绕学习先进典型、发挥先锋模范作用,于７月份开展一次

主题党日活动,引导广大党员、干部以先进典型为榜样,学先

进、赶先进、当先进,见贤思齐、锐意进取,立足岗位、贡献力

量,勇做新时代泰山 “挑山工”.

三、大力培育选树和学习宣传身边的先进典型.各级党组织

要认真开展向 “时代楷模”王传喜同志学习活动,组织观看电影

«苏庆亮»,深入学习宣传我省表彰的 “担当作为好书记”“干事

创业好班子”的先进事迹,教育引导全省广大党员、干部立足岗

位、对标提升、勇于担当、奋发有为,积极投身脱贫攻坚、扫黑

除恶专项斗争等任务,充分发挥好先锋模范作用.要进一步加大

先进典型培育选树力度,发掘和确定一批先进典型,积极协调新

闻媒体,采取开设专栏等形式做好宣传报道,用身边事教育身边

人.要采取表彰奖励、定期走访、党员领导干部直接联系等方

—４—

式,从政治、思想、工作、生活上关心关爱先进典型,激励他们

再创佳绩.

四、切实把学习成果转化为推动工作的强大动力.要坚持真

学实做,把学习先进典型落实到实际行动中,体现在工作成效

上.要通过对标先进,进一步提升境界、凝聚共识,深入学习贯

彻习近平新时代中国特色社会主义思想,牢固树立 “四个意识”、

坚定 “四个自信”、做到 “四个服从”,坚决维护习近平总书记的

核心地位,坚决维护以习近平同志为核心的党中央权威和集中统

一领导.要把学习激发出的动力注入改革发展稳定各项工作中,

引导全省广大党员、干部紧紧围绕加快新旧动能转换、打造乡村

振兴齐鲁样板、建设海洋强省、推动军民融合发展、打赢三大攻

坚战等重点工作,弘扬担当精神,锐意开拓进取,奋力走在前

列,全面开创新时代现代化强省建设新局面.

中共山东省委组织部

中共山东省委宣传部

２０１８年７月２０日

—５—

　中 共 济 南 市 委 组 织 部 办 公 室 ２０１８年７月２６日印发

—６—